
 

 
1/5 

 OT 
 REGISTR SMLUV 

Smlouva o úvěrové lince č. 105/21/LCD 

Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45244782 
zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1171 
(dále jen „Banka”) 

a 

Technické služby města Liberec, p.o. 

titul, jméno, příjmení / obchodní firma / název 
46008 Liberec - Liberec VIII-Dolní Hanychov, Erbenova 376/2 

trvalý pobyt / místo podnikání / sídlo 
08881545 

RČ (datum narození) / IČO 
zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. Pr 1165 

(dále jen „Klient“) 

uzavírají tuto smlouvu o úvěrové lince, jejíž nedílnou součástí jsou OP (jak je tento termín definován níže) a Ceník (dále 
jen „Smlouva“): 

Článek I 
Základní ustanovení 

1. Vymezení pojmů. Pokud není v této Smlouvě definováno jinak nebo pokud z kontextu této Smlouvy nevyplývá něco 
jiného, má výraz definovaný v OP stejný význam v této Smlouvě nebo v jakémkoli oznámení podaném podle této 
Smlouvy. 

V této Smlouvě pojem: 

„Běžný účet“ znamená Běžný účet ve smyslu OP, kterým je:   

a) účet č.       /0800 v Kč; 

b) ve vztahu k Záruce, běžný účet Klienta u Banky, uvedený v příslušné Žádosti o čerpání; 

„EUROVIA CS“ znamená společnost EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 
Praha 4, IČO: 45274924, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1561 

„Období čerpání“ znamená období definované v článku III, odst. 1. této Smlouvy; 

„OP“ znamená Bankou vydané „Obchodní podmínky České spořitelny, a.s. pro poskytování úvěrů, bankovních 
záruk a akreditivů – Korporátní klientela“ ve znění účinném od 1. 12. 2018, které jsou veřejně dostupné 
v obchodních místech anebo na adrese www.csas.cz, včetně obchodních podmínek, které je nahradí; 

„Registr smluv“ znamená informační systém veřejné správy zřízený v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon 
o registru smluv“); 

„SM Liberec“ znamená STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, se sídlem 46001 Liberec - Liberec I-Staré Město, nám. 
Dr. E. Beneše 1/1, IČO: 00262978; 

„Smlouva o zajištění údržby silnic“ znamená smlouva o zajištění zimní a běžné údržby vybraných úseků dálnic a 
silnic I. třídy – oblast 07 Liberecká, uzavřená dne 22. 9. 2017 mezi Klientem jako poskytovatelem a společností 
EUROVIA CS, jako objednatelem, ve znění pozdějších dodatků a ve smyslu smlouvy o postoupení smluv uzavřené 
dne 21. 4. 2020 mezi SM Liberec, Klientem a společností EUROVIA CS; 

„Záruka“ znamená bankovní záruku. 

2. Úvěrová linka. Za podmínek této Smlouvy Banka poskytne Klientovi do výše Limitu úvěrové linky (jak je definován 
níže) Bankovní produkty uvedené v článku II (Bankovní produkty), přičemž každý takový Bankovní produkt 
maximálně do výše jeho Limitu. Banka může dle svého výhradního uvážení odmítnout vystavit bankovní záruku, 
popř. příslib bankovní záruky nebo otevřít akreditiv anebo odmítnout požadavek na jejich změnu i bez udání 
důvodu. 

3. Limit úvěrové linky. Klient je oprávněn čerpat na základě této Smlouvy Bankovní produkty až do výše Limitu 
úvěrové linky, který činí 5.100.000,00 Kč (slovy: pět milionů jedno sto tisíc korun českých) (dále jen „Limit úvěrové 
linky“). Bez ohledu na Limity stanovené pro jednotlivé Bankovní produkty v této Smlouvě, nesmí souhrn částek 
podle této Smlouvy čerpaných a nesplacených Úvěrů, vystavených bankovních záruk a akreditivů, vystavených a 



 

 
2/5 

nevyužitých příslibů bankovních záruk a pohledávek Banky z vyplacených bankovních záruk a akreditivů překročit 
tento Limit úvěrové linky. 

Článek II 
Bankovní produkty 

A) Bankovní záruky   

1. Bankovní záruky. Banka dle svého výhradního uvážení může (avšak není povinna) vystavit na základě Žádosti o 
čerpání záruční listinu (nebo změnu této záruční listiny) ve formě používané Bankou, v níž prohlásí, že do částky v 
záruční listině stanovené uspokojí Beneficienta záruky, pokud budou splněny podmínky určené v záruční listině.  

2. Limit. Limit pro čerpání Záruk se sjednává ve výši 5.100.000,00 Kč (slovy: pět milionů jedno sto tisíc korun 
českých).  

3. Měna. Záruky mohou být poskytnuty v těchto měnách: Kč. 

4. Účel. Klient se zavazuje použít Záruky výlučně pro účel zajištění závazků Klienta vůči společnosti EUROVIA CS ze 
Smlouvy o zajištění údržby silnic. 

5. Doba platnosti. Doba platnosti Záruky nepřesáhne 3 roky ode dne jejího vystavení. 

Článek III 
Čerpání  

1. Období čerpání. Období, ve kterém může Klient čerpat Bankovní produkt a žádat o jeho změnu, trvá ode dne 
uzavření Smlouvy (včetně) do 31. 12. 2021 („Období čerpání“).  

2. Podmínky čerpání. Banka umožní Klientovi čerpání Bankovního produktu nebo jeho změnu po splnění podmínek 
čerpání podle článku 2.3 (Podmínky poskytnutí Bankovního produktu) OP, po předložení Žádosti o čerpání a dále 
po splnění následujících podmínek (respektive předložení následujících dokumentů Bance): 

a) Smlouva o zajištění údržby silnic, ve formě a s obsahem pro Banku akceptovatelnými a doklad o tom, že je 
tato smlouva uveřejněna v Registru smluv v souladu s požadavky Zákona o registru smluv; 

b) doklad o tom, že Smlouva je uveřejněna v Registru smluv v souladu s požadavky Zákona o registru smluv. 

3. Podmínky čerpání ve vztahu k Zajištění. Kromě povinností vyplývajících z OP není Klient povinen před čerpáním 
plnit žádné další podmínky ve vztahu k Zajištění. 

Článek IV 
Ceny 

1. Ceny. Klient se platit Bance ceny dle Ceníku a dále následující Ceny, případně se sjednávají tyto odchylky od 
ustanovení Ceníku: 

a) Cenu za přijetí, posouzení a vyhodnocení žádosti o poskytnutí úvěrové linky ve výši 2.500,00 Kč (slovy: dva 
tisíce pět set korun českých), splatnou do 10 dnů od uzavření této Smlouvy nebo v den uskutečnění prvního 
čerpání Bankovního produktu, podle toho, co nastane dříve; 

b) Cenu za vystavení bankovní záruky ve výši 2.500,00 Kč (slovy: dva tisíce pět set korun českých, splatnou 
v den vystavení bankovní záruky; 

c) Závazkovou odměnu z částky Záruky ve výši 0,7 % ročně, splatnou čtvrtletně předem vystavení příslušné 
bankovní záruky. Závazková odměna se hradí za dobu platnosti bankovní záruky a vypočítává se z aktuální 
nevyplacené části částky bankovní záruky podle stavu v den splatnosti závazkové odměny. 

Článek V 
Prohlášení Klienta 

1. Prohlášení. Klient tímto potvrzuje, že činí Prohlášení podle článku 7 (Prohlášení) OP. Ke stejnému okamžiku Klient 
prohlašuje, že: 

a) je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 Zákona o registru smluv a tento zákon se na něj vztahuje; 

b) uzavření této Smlouvy bylo řádně a platně schváleno příslušnými orgány Klienta a případně zastupitelstvem 
SM Liberec v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 



 

 
3/5 

Článek VI 
Povinnosti Klienta 

1. Další povinnosti Klienta. Klient se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy plnit povinnosti podle OP a 
následující povinnosti: 

a) mít u Banky zřízený Běžný účet. Během této doby Klient není oprávněn vypovědět smlouvu o vedení Běžného 
účtu nebo od ní odstoupit;  

b) předkládat Bance účetní výkazy Klienta (rozvaha a výkaz zisků a ztrát) v plném rozsahu s údaji podle stavu ke 
konci pololetí kalendářního roku, a to do 60 dnů po ukončení každého pololetí kalendářního roku; 

c) předkládat Bance roční účetní závěrku Klienta v plném rozsahu za příslušné období ověřenou auditorem 
(pokud je takové ověření vyžadováno zákonem) nebo přiznání k dani z příjmu Klienta za příslušné období, a 
to do 31. 7. následujícího kalendářního roku; 

d) bez předchozího písemného souhlasu Banky nepřijmout úvěr, zápůjčku, finanční výpomoc nebo financování 
formou leasingu a nepřevzít takové dluhy nebo nepřistoupit k nim, ve výši přesahující samostatně či v úhrnu 
10.000.000,00 Kč (slovy: deset milionů korun českých) za 1 kalendářní rok; 

e) bez předchozího písemného souhlasu Banky neuzavřít jako nájemce smlouvu o nájmu, ve které by bylo 
sjednáno nájemné ve výši přesahující samostatně či v úhrnu 10.000.000,00 Kč (slovy: deset milionů korun 
českých) za 1 kalendářní rok; 

f) v Bankou stanovených termínech poskytovat Bance další informace a předkládat další dokumenty, které si 
Banka vyžádá; 

g) zajistit, že žádný z jeho současných ani budoucích věřitelů nebude jakkoliv zvýhodněn oproti Bance, a že 
uspokojení žádného dluhu Klienta nemělo přednostní pořadí před uspokojením dluhu vzniklého ze Smlouvy 
nebo jehož zajištění by poskytovalo třetí osobě vyšší jistotu uspokojení než Zajištění. 

2. Další povinnosti Klienta ve vztahu k Zajištění. Kromě povinností vyplývajících z OP ve vztahu k udržování či 
doplnění Zajištění (bylo-li sjednáno) není Klient povinen po čerpání plnit žádné další podmínky. 

3. Finanční ukazatele. Finanční ukazatele se pro účely této Smlouvy nesjednávají. 

Článek VII 
Zajištění 

1. Zajištění. Zajištění se pro účely této Smlouvy nesjednává. 

Článek VIII 
Případy porušení, oprávnění Banky 

1. Případ porušení. Za Případ porušení se považuje kterýkoliv z Případů porušení podle OP.  

2. Úrok z prodlení. Úrok z prodlení se sjednává ve výši 3 % ročně. 

3. Smluvní pokuta. Smluvní pokuta se sjednává ve výši 10.000,00 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení. 

Článek IX 
Závěrečná ustanovení  

1. Ukončení Smlouvy. Banka a Klient jsou oprávnění tuto Smlouvu ukončit pouze písemnou dohodou. 

2. Účinnost této Smlouvy. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všech smluvních stran. Tato Smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího řádného uveřejnění v registru smluv podle Zákona o registru smluv. Banka je 
oprávněna, nikoliv však povinna, tuto Smlouvu a s ní související právní jednání, uveřejnit podle Zákona o registru 
smluv. Klient bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním této Smlouvy a pozdějších dodatků v registru smluv v plném 
znění, a to s výjimkou osobních údajů, s tím, že takové uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti 
Bankou. 

3. Počet vyhotovení. Tato Smlouva je uzavřena v tolika vyhotoveních tak, aby každá ze smluvních stran obdržela 
alespoň 1 vyhotovení. 

4. Rozhodné právo. Soudní pravomoc. Tato Smlouva se řídí českým právem. Soudy České republiky mají výlučnou 
pravomoc rozhodnout jakýkoli spor vyplývající z této Smlouvy nebo s ní související.  

5. Změna této Smlouvy. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, nestanoví-li tato Smlouva 
nebo OP jinak. 

6. Korespondenční adresa. Písemnosti budou zasílány takto: Bance na adresu: Česká spořitelna, a.s., Veřejný sektor, 
Budějovická 1518/13a,b, Praha 4, PSČ 140 00 a ostatním smluvním stranám na příslušnou adresu uvedenou 
v záhlaví této Smlouvy; v případě změny adresy u kterékoli ze smluvních stran budou písemnosti zasílány na 
adresu, která bude příslušnou smluvní stranou v dostatečném předstihu písemně oznámena ostatním smluvním 
stranám. Pokud Klient vědomě zmaří doručení zásilky, platí, že zásilka mu řádně došla. 



 

 
4/5 

7. Přílohy. Součástí této Smlouvy nejsou žádné přílohy. 

 



 

 
5/5 

Podpisy smlouvy o úvěrové lince 
č. 105/21/LCD 

(V případě, že se podepisuje elektronicky, datum a místo podpisu a jméno a funkce podepisujících osob se nevyplňují.) 
 
V(e)       dne       
 
Česká spořitelna, a.s. 
 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       
 podpis 
 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       
 podpis 
 
Klient podpisem této Smlouvy potvrzuje, že byl řádně seznámen s obsahem OP a Ceníku a s tím, že se na Smlouvu 
uplatní a jsou její nedílnou součástí, a všechna jejich ustanovení jsou důležitá pro uplatnění práv a povinností Klienta a 
Banky podle této Smlouvy. Klient tímto potvrzuje, že rozumí podmínkám OP a Ceníku, souhlasí s jejich platností a 
účinností pro tuto Smlouvu, přijímá je jako podmínky této Smlouvy, a že žádné z jejich ustanovení není pro něj 
ustanovením překvapivým a výslovně potvrzuje, že přijímá zejména všechna ustanovení článku 5 (Úhrada dluhů Klienta 
vůči Bance) OP a dále následující ustanovení OP: 6.1.4, 8.1 (Zákaz zrušení Běžného účtu), 8.7 (Uznání dluhu a svolení 
k vykonatelnosti), 9.1 (Případy porušení), 9.2 (Oprávnění Banky v Případech porušení), 9.3 (Smluvní pokuta), 9.4 (Úrok 
z prodlení), 11.1 (Vyloučení odpovědnosti Banky), 11.2 (Náhrada škody a nákladů ze strany Klienta), 12.7 (Ukončení 
Smlouvy ze strany Klienta), 12.8 (Převod práv a povinností), 12.11 (Vztah k některým ustanovením Občanského 
zákoníku), 12.12 (Promlčení) a 12.13 (Změna smlouvy). 

Vzhledem k tomu, že tato Smlouva je výsledkem vyjednávání a že Klient měl možnost ovlivnit podmínky této Smlouvy, 
smluvní strany sjednávají, že žádný její článek nebo ustanovení nelze přisoudit žádné ze stran s tím, že jej v jednání o 
této Smlouvě použila jako první, a že tuto Smlouvu nelze považovat za smlouvu uzavřenou adhezním způsobem. Pro 
případ, že by tato Smlouva byla bez ohledu na prohlášení a ujednání smluvních stran obsažené v předchozí větě 
posouzena jako smlouva uzavřená adhezním způsobem, vylučují smluvní strany použití ustanovení § 1799 a § 1800 
Občanského zákoníku. 

(V případě, že se podepisuje elektronicky, datum a místo podpisu a jméno a funkce podepisujících osob se nevyplňují.) 

 
V(e)       dne       
 
Technické služby města Liberec, p.o. 
 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       
 podpis 
 
 
 
Čas posledního podpisu:      :      hod. 
 
V(e)       dne       
 
Pro případ, kdy každá výše uvedená osoba nepodepsala tento dokument elektronicky na základě soukromého 
certifikátu vydaného Bankou, potvrzuji, že s výjimkou osob na straně Banky a osob, jejichž podpis ověřil notář nebo jiná 
oprávněná osoba, každá z výše uvedených osob buď podepsala tento dokument přede mnou a podle mně 
předloženého průkazu totožnosti jsem ověřil(a) její totožnost, nebo jsem ověřil(a) její podpis pomocí vzorového podpisu, 
který má Banka k dispozici. 
 
      
Titul, jméno, příjmení a funkce ověřujícího pracovníka Banky a jeho podpis 
 
 
 


		2021-06-30T09:00:31+0200
	ČS,a.s., Datová schránka-Pečeť




